Inuecta in horreum vel in area iuncta do- mi et ibi illata sunt obligata pro pensione. B.

In horreum fuerit conductum. T. p. s. vel diuersorium: vel area: tacitā conue- tionem de inuectis et illatis etiā in his locum habere putat Neratius: quod verius est.

Iste ponitur differentia inter pædia rustica et vibana. h. d. Bartol.

In iuris habes. vt. r. s. e. paul? s. domus. ac. **I**n quib? cau- sis pignus r.

Senatuscon- dicit pignus r. e. **D**atum. i. po- ture. s. a lege. als non pinceret hec lex ad titulū. r. fa- cit pro hoc. f. qui po. in pig. ha. inf- dum. et in auten. de eqli. do. s. his conseqns. col. vi. o. **A**d eum qz non solum ad eū qui mutuum pe- cuniaz dño dedit pertinebit: sed etiā r. c. vt. h. r. f. de pri- uil. cre. si vtri- s. i. r. die q redem- ptor ē qui suis ce- mēt op? dño edī- ficat. vt. s. de rei- v. l. redēptores.

Pomponius. dñs icipi pō- poni: r. als nō so- lum. ac.

Ex locato. vt. s. loc. si vulnera- ueris. r. creditor tenetur pignora- ticia. vt. s. de pig. ac. l. creditor. ac.

In horreuz. diuersoz. statio est: i qua di- uersis generibus merces afferunt.

Uel area. con- tigua habitatiō. vt. dic. area. i. s. p. dñs ctoz domū pstruū

Neratius.

Qui iure inducta, etiam ignorante domino. Accur.
Conuenit. ut et de pac. l. ite qz. et de mi
tacite nisi dominus sciuerit. vt. C. loca. l. certi iuris.
Habenda. qd est necesse sciri et ppter id qd dixi mo
do. §. priori. rñ.

No multu.
differunt ergo in
aliquo. l. hoc. s. qz
in vrbanis igno
rante dno. in his
autē stabulis de
mū eo sciēte tene
tur: qz rustica sūt
p dia vt h dixit. s. qz
certe imo vident
urbana. vt. §. de h.
§. l. vrbana. que
est §. So. ubi loqz
de his stabulis q
istia sūt edificijs
et gra habitandi
sunt. vel tritice h
accipit vrbani p.
diū. p. eo. l. rñ. qd
est in vrb: prima
verior est.

Pomponius
als incipit
pōpo. et als si gra
tuitā. sed qd si nō
gratuitā: Rñ. do
mino sunt obliga
ta. vt. §. b. pig. ac.
l. solutū. §. solutū
aliud i rustico. vt
§. loca. et conduc.
si l. lege. §. colon.
§. No. eē. f. ad
pēssionē. s. p. dete
rioratōe sic. vt. §.
e. l. nō solū. itē an
suo locatori sit ob
ligatus. Rñ. eodē
mō vt de dno. f. p.
deterioratione.

Obligatū. et
certe pōt. Accur.
Si qd fideiu
beat. f. tunc.
Cum. i. qñ.
Filius. f. si
de iustis.
Obligatas.
et sic ratificat pce
dens sue rei obli
gatio tacite. s. ar.
§. §. qd iustu. l. do
minū. s. pōt. di
ci aliud in iustu:
et aliud in eo q mādato fideiubet. et etiā pōt. reddi ra
tio fm Joh. vel ibi ante vt hic subiicit. facit autē ad §.
istum. §. de acquirē. pos. l. fundi. in si. debet enim prote
stari in contrarium. vt. §. ad macedo. si filius.

Pomponius scribit: si
gratuitā habitatiōe
cōductor michi pstitit: inue
cta a me dno i fidei pignori nō
esse. Itē illud iquit videndū
est an voluntate dñi induci pi
gnus ita possit vt i partē de
biti sit obligatū.
Fideiubendo videt qd ap
probare obligatiōe bonozū
suoz ante factam: secus in ea
que fieret postea. h. d. Bar.

Si qd fideiubeat cū res
illius a debitore p quo fidei
iussit pignori data sit: verisimile
intelligit hoc ipso q fideiubet
quodāmodo mādare res su
as eē obligatas. sane si post
ea sint ei res hypothēce da
te: non erunt obligate.

Tacita vel ficta obligatio
manumissionem serui non im
pedit. h. d. Bar. **U**lpia.
Pacet in p dñs vrbanis
tacite solet cōuentum
accipi: vt pinde teneant inue
cta et illata ac si spālter cōue
nisset/et certe libertati h mōl
pignus nō officit: idqz et p dō
po. pbat. atqz enim manumissio
ni nō officere ob habitatiōe
obligatū mancipium.
Fructus intelliguntur ta
cite obligati p pēssione. Barto.
P dñs ru.
P dōpo.
Isticis fructus q ibi nascū
tur tacite itelligūtur pignori
esse dno fundi locati/etiam si
noiatū id nō cōuenierit. Aidē
dū est ne non oia illata vt idu
cta sed ea sola q vt ibi sint illa
ta fuerit pignri sint: qd magis ē.
Pōt creditor fructus pigno
ris i vsuras cōpensare. Bar.
Am debitor Paul.
Quam debitor pecunia vraf
pōt creditor de fructibus rei
sibi pignorate ad modū legiti
mum vsuras retinere.
Mancipia specialiter obli
gata non possunt manumitti:
sed obligata tacite sic anteqz
includātur. h. d. Bar. **U**lpia.

St differētia obligato
rū ppter pensionē et eo
rū que ex cōuentione manife
sta pignoris nomie tenentur:
q manumittere mācipia obli
gata pignori nō possum. in
habitates aut manumittim.
scz anteqz pēssionis noie per
cludant. tunc em pignoris no
mine retēta mācipia nō libe
rabim: et derisus ē Perua iu
ris cōsul: q per fenestrā mō
strauerat seruos detentos ob
pensionē liberari posse.

Per obligatiōe ex cā trās
actiōis vt tacite actū vt reue
ntat i obligatiōe pntemū si
trāsactiōi nō stet. Bar. **G**ec.

Est dñs obligata. f. expressim.
Per fenestrā. hec deceptio in
simili casu ostenditur. §. de pigno. act. si qua.

Pacet in p dñs. Inecta. dñs iter hec et vt §. b. §. b. §. g.
P dñs pignus. f. tacitū quomin? pos. (ferri.
st manumitti seru? sic obligatus nisi in casu. vt. C. de
ser. pig. da. l. si tutor. sicut et gñali obligatiōe obligatus
pōt manumitti. secus si spālter et expresse: vt h. et C. de
ser. pig. da. ma. l.
ab eo. et l. i. §. r. §. e.
l. est differētia.
Obligatū. f.
tacite. Accur.

P dñs. nō
conuenit.
vt et §. loca. si l. i. l. e
ge. §. si colon. se
cus i re emptā ex
fructuz pō. vt
C. eo. l. §. bus. §. c.
Mana fue
rit. ppter nō tē
pous cā. vt. §. ri
tu. l. si debitor. et
C. e. si nō iducta.
Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Am debitor.
pecunia. for
te de postavt mu
tuata sine stipula
tione vraf. §. c.
et Retinē. duo
bē. et ppt vsuras
idebitas retineri.
Itē pmo in vsur
§. in forte. s. §. pñ
§. mirabile. dic itē
fm §. r. et bñ q sal
tē pacto erat de
bite: et sic natura
liter et p retentiōe
pignoris poterat
reiteri: vt h. et C.
de vsur. l. p. reten
tiōe. scz aut vt
§. legē q dñ q i §.
uioie cām et sic in
forte accipiat. vt
Ide sol. l. i. et §. q
sunt §. So. aliud
in fructib? pceptz
vt h. et alib i pecu
nia soluta: vt ibi.
arg. §. si cer. pe. l.
singularia. et Ide
sol. l. i. his. vel dic
q et spālter p his
vsuris pign? fuit
obligatū. tertius
ē bē ad modū le
gitimū et. vbi sub
audi maxime. vt
C. b. vsu. l. si ea le
ge. Accur.

Actoris transactio. ato nonādi. vñ dic simpliciter. In veterē hēre. i. qñ cōtractū. s. tutele. cū hic nō sit stare trāfactōi. vñde nec ei fides est seruāda. vt. C. de pac. l. cum proponas.

Obligatā. i. qñ obligatā posse retteri. p hac pecunia cōrogpharis ex veterē hēre obita. hē tñ nō ē obligata. vt. C. et ob cyro. pe. pi. re. pof. l. i. § penul.

Que respigno nobligari nō pōt. **P**ill. nō pōt. sed nec cum tu

Pill. nō pōt. sed nec cum tu

Que res pignori obligari nō possunt. **P**ill. **M**arcia.

Pill. sine tutoris auctoritate hypothecā dare nō potest.

Sil. vel feruus nō pōt pro alio re peculij obligare: etiā si administratio ei libera sit cōcessa. **B.**

Si filius. p alio re peculij obligauerit vel feruus: dīcendū est eā non teneri l. libera peculij fut administratio nē habeant: sicut nec donare eis cōcedit. nō em̄ vsq̄ qua qz habēt liberā administrationē facti tñ est questio si q̄rat q̄us qz eis permissum videatur peculium administrare.

Res cui non est alia pmerciū nō pōt obligari. **B. d. B.**

Eam re quam quis emere nō pōt: qz pmerciū eius non est iure pignoris accipere nō potest: vt diu⁹ pius claudio faturnino rescriptit.

Sicut res litigiosa nō pōt alienari: ita nec pignari. **B.**

Quid ergo si p̄ditū quis litigiosus pignori acceperit: an exceptio sit submouend⁹. et Octauienus putabat etiaz in pignori bus locū habere exceptio. qd̄ ait Scuola lib. iij. vartarū q̄stionū pcedere

Sicut res litigiosa nō pōt alienari: ita nec pignari. **B.**

Quid ergo si p̄ditū quis litigiosus pignori acceperit: an exceptio sit submouend⁹. et Octauienus putabat etiaz in pignori bus locū habere exceptio. qd̄ ait Scuola lib. iij. vartarū q̄stionū pcedere

Sicut res litigiosa nō pōt alienari: ita nec pignari. **B.**

Quid ergo si p̄ditū quis litigiosus pignori acceperit: an exceptio sit submouend⁹. et Octauienus putabat etiaz in pignori bus locū habere exceptio. qd̄ ait Scuola lib. iij. vartarū q̄stionū pcedere

nē. sed cōtra in. e. ti. l. in quorum. sol. vt ibi.

Acceperit. quod tñ emi nō potest. vt. C. de liti. l. si. m. **E**tia in pignori bus. non solum hypothecis.

S n. **M**obilibus. nō solum immobilibus. Accur. **S**ali⁹. exceptio. vt. C. ad velle. l. mulierē. Accur.

Vt in rebus mobilibus⁹ exceptio locum habeat.

Obligans re pro muliere vel filio cōtra senatusconsultum habet privilegium qd̄ habent et illi. h. d. vel sic. **Q**uā exceptio porrigitur ad fideiussorē: porrigitur etiam ad pignus datum ab alio. **B. ar. G** alius.

S intercessit dederit hypothecam: aut pro filiofamilias cui cōtra senatusconsultum creditū ē: an his succurritur queritur. et in eo qd̄ qui pro muliere obligauit re suā facilius dī succurrit ei: sicut fideiussori huius mulieris eadem datur exceptio: sed in eo qui pro filiofamilias rem suā obligauit eadē dīceda erūt q̄ tractantur et in fideiussore eius.

Secundus creditor in ius prioris creditoris non succedit nisi sit actum: et cū actum est succedit in pignus et in potestate vendendi. **B. P** au.

Risio neratio pulscoscriptit: etiā si ita p̄tractū est vt añs⁹ dimitteret: nō aliter i ius pignoris succedit nisi conuenerit vt sibi eadem res eēt obligata. **A** qz em̄ in ius pignoris succedere dī q̄ ipse nichil cōuenit de pignore. quo casu ēptoris cā melior efficitur. **D**entoz si antiqoz creditor de pignore vendendo cū debitore pactum interposuit: posterior autem creditor de distrahendo omisit: nō per obliuionem: sed cum hoc ageretur ne posset vendere. videam⁹ an dicit possit hucusqz trāsire ad eū ius pignoris: vt distrahē pign⁹ huc lit-

Secundus creditor in ius prioris creditoris non succedit nisi sit actum: et cū actum est succedit in pignus et in potestate vendendi. **B. P** au.

Risio neratio pulscoscriptit: etiā si ita p̄tractū est vt añs⁹ dimitteret: nō aliter i ius pignoris succedit nisi conuenerit vt sibi eadem res eēt obligata. **A** qz em̄ in ius pignoris succedere dī q̄ ipse nichil cōuenit de pignore. quo casu ēptoris cā melior efficitur. **D**entoz si antiqoz creditor de pignore vendendo cū debitore pactum interposuit: posterior autem creditor de distrahendo omisit: nō per obliuionem: sed cum hoc ageretur ne posset vendere. videam⁹ an dicit possit hucusqz trāsire ad eū ius pignoris: vt distrahē pign⁹ huc lit-

Secundus creditor in ius prioris creditoris non succedit nisi sit actum: et cū actum est succedit in pignus et in potestate vendendi. **B. P** au.

Risio neratio pulscoscriptit: etiā si ita p̄tractū est vt añs⁹ dimitteret: nō aliter i ius pignoris succedit nisi conuenerit vt sibi eadem res eēt obligata. **A** qz em̄ in ius pignoris succedere dī q̄ ipse nichil cōuenit de pignore. quo casu ēptoris cā melior efficitur. **D**entoz si antiqoz creditor de pignore vendendo cū debitore pactum interposuit: posterior autem creditor de distrahendo omisit: nō per obliuionem: sed cum hoc ageretur ne posset vendere. videam⁹ an dicit possit hucusqz trāsire ad eū ius pignoris: vt distrahē pign⁹ huc lit-

Secundus creditor in ius prioris creditoris non succedit nisi sit actum: et cū actum est succedit in pignus et in potestate vendendi. **B. P** au.

Risio neratio pulscoscriptit: etiā si ita p̄tractū est vt añs⁹ dimitteret: nō aliter i ius pignoris succedit nisi conuenerit vt sibi eadem res eēt obligata. **A** qz em̄ in ius pignoris succedere dī q̄ ipse nichil cōuenit de pignore. quo casu ēptoris cā melior efficitur. **D**entoz si antiqoz creditor de pignore vendendo cū debitore pactum interposuit: posterior autem creditor de distrahendo omisit: nō per obliuionem: sed cum hoc ageretur ne posset vendere. videam⁹ an dicit possit hucusqz trāsire ad eū ius pignoris: vt distrahē pign⁹ huc lit-

Secundus creditor in ius prioris creditoris non succedit nisi sit actum: et cū actum est succedit in pignus et in potestate vendendi. **B. P** au.

Risio neratio pulscoscriptit: etiā si ita p̄tractū est vt añs⁹ dimitteret: nō aliter i ius pignoris succedit nisi conuenerit vt sibi eadem res eēt obligata. **A** qz em̄ in ius pignoris succedere dī q̄ ipse nichil cōuenit de pignore. quo casu ēptoris cā melior efficitur. **D**entoz si antiqoz creditor de pignore vendendo cū debitore pactum interposuit: posterior autem creditor de distrahendo omisit: nō per obliuionem: sed cum hoc ageretur ne posset vendere. videam⁹ an dicit possit hucusqz trāsire ad eū ius pignoris: vt distrahē pign⁹ huc lit-

Secundus creditor in ius prioris creditoris non succedit nisi sit actum: et cū actum est succedit in pignus et in potestate vendendi. **B. P** au.

In fideiussore. vt ei succurrat nisi ato donādi intercessit. vt. §. ad mace. l. si pat. §. pe. et fina.

Risio. ahs. i. prior creditor. **D**imitteret. de pecunia secundū mutuatīs. ac. **S**uccedit. se cundus.

Dz. scbs creditor. succedit tñ i privilegij psonalis actioni. vt. §. cef. bo. l. ij.

Empitoris. q̄ emit a debitore. **O**misit. vey cōuenit de pignore. p̄terea vt solueret p̄mo qd̄ mutuabat. et hē sus pecunia puenit ad p̄mū. vt. §. posuit.

Mendere. ex sua hypotheca. **P**ign⁹. ex p̄tōa p̄tō. et hoc plene scias distigug an velit solue scbs creditor vel extrane⁹ vel ipse debitor. p̄tō eāu secūdu creditor succedit loco p̄mī sine oi pacto dū mō soluat pecuniā p̄tōi vel consignet et depōat. vt. C. q̄ po. i. pig. ha. l. i. et. i. l. i. l. potior.

S i. et. C. d̄ his q̄ i p̄tō. cre. lo. suc. l. vlt. **I**n sc̄to cāu qñ. f. extrane⁹ soluit necesse est apponi pactū vt p̄mi loco succedat et q̄ sit obligatū. vt. C. de his q̄ in p̄tō. cre. lo. suc. l. i. et de p̄tō. f. i. et. Tertio casu quādo ipse. f. debitor

Mendere. ex sua hypotheca. **P**ign⁹. ex p̄tōa p̄tō. et hoc plene scias distigug an velit solue scbs creditor vel extrane⁹ vel ipse debitor. p̄tō eāu secūdu creditor succedit loco p̄mī sine oi pacto dū mō soluat pecuniā p̄tōi vel consignet et depōat. vt. C. q̄ po. i. pig. ha. l. i. et. i. l. i. l. potior.

S i. et. C. d̄ his q̄ i p̄tō. cre. lo. suc. l. vlt. **I**n sc̄to cāu qñ. f. extrane⁹ soluit necesse est apponi pactū vt p̄mi loco succedat et q̄ sit obligatū. vt. C. de his q̄ in p̄tō. cre. lo. suc. l. i. et de p̄tō. f. i. et. Tertio casu quādo ipse. f. debitor

Mendere. ex sua hypotheca. **P**ign⁹. ex p̄tōa p̄tō. et hoc plene scias distigug an velit solue scbs creditor vel extrane⁹ vel ipse debitor. p̄tō eāu secūdu creditor succedit loco p̄mī sine oi pacto dū mō soluat pecuniā p̄tōi vel consignet et depōat. vt. C. q̄ po. i. pig. ha. l. i. et. i. l. i. l. potior.